Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

RELATORIO ESTATISTICO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0046000624202303 1.2. N° Procedimento PERP 90082/2024 1.3. N° Legislacdo Lei 14133
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Servigos Comuns
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual Aquisicdo de kits, insumos a realizacdo de exames de BIOLOGIA MOLECULAR - de forma COMPLEMENTAR AOS

JA EXISTENTES na unidade, de uso laboratorial, e em equipamentos ja existentes no LACEN/RO, cito Equipamento - Modelo ABI 7500 Real-Time — RT-PCR
System — Thermofisher Science - Marca: Applied Biosystems; para a realizacdo de exames dos agravos de Notificagdo Compulséria que dizem respeito ao
monitoramento das doencas/agravos emergentes/epidémicos entre outros programas de monitoramento preconizados pelo ministério da Salde, para
atender as necessidades do Setor de Biologia Molecular do Laboratério Central de Satide Publica do Estado de Rondoénia - LACEN/RO, pertencente ao
quadro da Secretaria de Estado da Saude — SESAU/RO, por um periodo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogados por igual periodo.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Esclarecimento (ID. SEI 0053623529); Resposta (ID.SEI 0053685805).
2 Pedido de Esclarecimento (ID. SEI 0051225694); Resposta (ID.SEI 0051600953).
3 Pedido de Esclarecimento (ID.SEI 0052049446); Resposta (ID. SEI 0052079514).

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
33.432.257/0001-71 SIM NAO SIM
01.299.509/0001-40 NAO NAO SIM
34.010.427/0001-92 NAO NAO SIM
29.869.795/0001-50 SIM NAO SIM
63.067.904/0002-35 NAO NAO SIM
04.645.160/0001-49 NAO NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4.ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
2 34.010.427/0001-92 NAO NAO 1.612.800,0000 1.557.990,0000 340%

3 34.010.427/0001-92 NAO NAO 460.782,0000 230.400,0000 50,00%

5 34.010.427/0001-92 NAO NAO 2.303.568,0000 1.876.800,0000 18,53%

6 34.010.427/0001-92 NAO NAO 1.228.800,0000 1.228.800,0000 0%

7 34.010.427/0001-92 NAO NAO 1.908.480,0000 1.228.800,0000 3561%

VALORES TOTAIS 7.514.430,0000 6.122.790,0000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

22/01/2024

07/02/2024

01/03/2024

18/03/2024

28/03/2024

15/04/2024

20/05/2024

10/06/2024

27/06/2024

13/07/2024

23/07/2024

30/07/2024

19/08/2024

24/09/2024

05/11/2024

20/11/2024

21/11/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual e Material

Ajuste de Termo de Referéncia

Cotacao de Precos

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajustes no Termo de Referéncia/Sams e Estudo Técnico Preliminar

Instrumento Convocatorio Definitivo

Reajustes e Reanalise Definitiva do Instrumento Convocatério

Instrumento Definitivo e Cadastro dos itens

Publicacdo de Aviso de Licitagdo/Abertura da Sessdo/ Suspensdo Temporaria do Aviso de Licitacdo/Publicacdo do Aviso de
Suspensao

Ajustes no Termo de Referéncia e Sams

Retificagdo do Quadro Comparativo/Pedido de Esclarecimento e Resposta da Unidade.

Reabertura da Sessao com Adendo Modificador I/ Publicacdo do Aviso /Pedido de Esclarecimento /Reabertura da Sessdo com
Adendo Modificador Il/

Publicacdo de Adendo/ Pedido de Esclarecimento

Validacao do Termo de Julgamento e Documentos Habilitagdo./ Manifestacao técnica acerca das alegagdes do Recurso e
Contrarrazdes

Resposta ao pedido de Manifestacao técnica acerca das alegagdes do Recurso e Contrarrazdes

Elaboracdo do Relatorio Estatistico Parcial

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

Registro que os itens 1, 4 e 8, encontram-se em fase recursal.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

8.3.
ORGAO

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

8.4. DT.
TERMINO

07/02/2024

29/02/2024

11/03/2024

22/03/2024

15/04/2024

20/05/2024

27/05/2024

27/06/2024

05/07/2024

22/07/2024

25/07/2024

19/08/2024

27/08/2024

10/10/2024

20/11/2024

21/11/2024

25/11/2024

8.5.QTD
DIAS

12

16

12

25

13

14

12

1

97

Porto Velho-RO, 26 de novembro de 2024 10:34:15

ALINE LOPES ESPINDOLA

Pregoeiro Oficial
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